ДОГОВОР
с родителями (Законными представителями)

детей, направляемых в МАОУ «Школа №3 города Белогорск» пришкольный лагерь
на организацию и проведение оздоровительной смены

в каникулярный период 2019 год

г. Белогорск « __ » ___________ 2019 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа №3 города

Белогорск» пришкольный лагерь, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора

Моховой Т.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и   гражданин

_______________________________________________________________________________ ,

(ФИО родителя)

именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1 МАОУ «Школа №3  города Белогорск» пришкольный лагерь предоставляет услуги по

отдыху и оздоровлению ребенка__________________________________________________

                                                                                    (ФИО ребенка)

2.Обязательства сторон

2.1 «Учреждение» обязуется:

- создвать благоприятные, безопасные для жизни и здоровья условия для организованного

отдыха ребенка, развития его творческих способностей и интересов;

- осуествлять мероприятия, направленные на сохранение и укрепление здоровья,

закаливание и физическое развитие ребенка;

- уведмлять «Родителя» в случае заболевания ребенка о необходимости помещения его в

лечебное учреждение.

2.2.«Родитель обязуется»:

- обеспечить ребенка необходимой одеждой, обувью, гигиеническими принадлежностями;

- сообщить о состоянии здоровья ребенка, особенностях его поведения, склонностях и

интересах;

- забрать ребенка в случае невозможности его пребывания в учреждении по состоянию

здоровья;

- возместить, в установленном законодательством порядке ущерб, причиненный по вине

ребенка зданиям, сооружениям, оборудованию, инвентарю и другому имуществу

«Учреждения»;

2.3.«Учреждение» не рекомендует брать с собой в лагерь ценные вещи, украшения из

драгоценных металлов, сотовые телефоны, планшеты и т. д. В случае утраты ребенком

данных вещей администрация не несет ответственности. «Учреждение» обязуется

сообщить о подобном факте «Родителям» и по согласованию с ними вызвать полицию.
3. Права сторон

3.1.«Учреждение» имеет право:

- при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка,

препятствующем его дальнейшему пребыванию в «Учреждении», отчислить ребенка

из учреждения;

- поместить ребенка в лечебное учреждение с обязательным уведомлением «Родителя»;

- досрочно расторгнуть Договор в случае совершения ребенком поступка,

несовместимого с нормами и правилами, действующими в «Учреждении».

3.2.«Родитель» имеет право:

- посещать ребенка в установленное время;

- забрать ребенка ранее срока, установленного действующим Договором;

- досрочно расторгнуть Договор по собственному желанию, а также в случаях

невыполнения «Учреждением» своих обязательств.

4. Особые условия

 4.1 В случае отказа одной из сторон от исполнения договора или изменения условий

договора, сторона обязана предупредить другую сторону за 10 дней до начала работы

пришкольного  лагеря в письменной форме.

5. Срок действия Договора

5.1.Срок действия Договора составляет период оздоровительной смены, на которую

приобретена путевка: с « ___ »  ___________  2019 г. по « _____ »  __________  2019 г.

смена.

6. Форс-мажор

6.1В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные

действия, эпидемиологические заболевания в районе места отдыха и т. д.) «Учреждение»

немедленно сообщает «Родителю» и совместно с ним принимают по меры эвакуации

детей.

7. Разрешение споров

7.1. Споры, возникающие в ходе исполнения Договора, решаются путем переговоров.

В случае недостижения соглашения, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке

«Учреждение»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Школа №3

города Белогорск»3 (МАОУ «Школа №3 города

Белогорск»)
адрес: 676852 Россия, Амурская область, город

Белогорск, ул. 50 лет Комсомола, 35А
тел. 8(41641)5-08-04

ИНН 2804009110

КПП 280401001
л/с 30012А00520

р/с 40701810100001000082
Банк: отделение Благовещенск город

Благовещенск
БИК 041012001

Телефон 5-00-58,5-08-04,5-00-60

__________                 /Т.С.Мохова/

М.П.

«Родитель»

ФИО_______________________

___________________________

___________________________

Адрес________________________

____________________________

_____________________________

Телефон____________________

___________________________

_____________________________
(подпись родителя)